CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO  

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto: a) acréscimo de valor; b) prorrogação da 

vigência contratual do contrato. 

1.2. Detalhamento: 

1.2.1. Do acréscimo de valor:  

a) fica acrescido ao contrato de origem, o valor de R$ 74.139,40 (setenta e quatro mil e 

cento e trinta e nove reais e quarenta centavos, referente a serviços adicionais necessários; 

b) o valor acrescido representa 21,30% do valor inicial contratado; 

c) encontra amparo no art. 125 da Lei nº 14.133/2021. 

1.2.2. Da prorrogação da vigência: 

a) fica prorrogado pelo período de 45 (quarenta e cinco) dias, o prazo pactuado no